
 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

 “P.  GOBETTI -  A.  DE GASPERI”  

Largo Centro Studi 12/14/3, Morciano di Romagna (RN) 

Tel.: 0541-988397 – e-mail:  RNIS00200N@ISTRUZIONE.IT - PEC: rnis00200n@pec.istruzione.it – Sito  https://www.isissgobetti.edu.it/ 

Codice Fiscale 91064440406 – Codice Meccanografico RNIS00200N 

  

________________________________________________________________________________ 

Ufficio Contabilità e progetti 

Responsabile della pratica Ass. Amm.vo Berti Lavinia 0541 988397  

 

Prot. 3291 

                      DETERMINA N. 14/2022 del 10/02/22 

 

–  OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI 

ESPERTI PROGETTISTA E COLLAUDATORE- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -  Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione   

–     Titolo del progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

–  Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-248 

–  CUP: G69J21010590006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento Europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai “Fondi Strutturali 

Europei" 2014/2020; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 del Ministero 

dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - 

Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la  scuola 

digitale - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finalizzato alla “dotazione di attrezzature basilari per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID-0042550 del 2/11/2021 con la quale il Ministero dell’Istruzione 

ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica: 



 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

 “P.  GOBETTI -  A.  DE GASPERI”  

Largo Centro Studi 12/14/3, Morciano di Romagna (RN) 

Tel.: 0541-988397 – e-mail:  RNIS00200N@ISTRUZIONE.IT - PEC: rnis00200n@pec.istruzione.it – Sito  https://www.isissgobetti.edu.it/ 

Codice Fiscale 91064440406 – Codice Meccanografico RNIS00200N 

  

________________________________________________________________________________ 

Ufficio Contabilità e progetti 

Responsabile della pratica Ass. Amm.vo Berti Lavinia 0541 988397  

 

Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”, per un importo complessivo di € 71.499,92; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 52 del 10/11/2021 con la quale è stata approvata la 

partecipazione all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 per la 

“dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 53 del 10/11/2021 con la quale è stata approvata 

l’acquisizione nel PTOF di istituto del progetto PON in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 54 del 10/11/2021 con la quale è stata approvata 

l’assunzione in bilancio del progetto in oggetto e la relativa modifica al P.A. 2021 apportata 

con Decreto del Dirigente Scolastico n. 39 del 12/11/2021; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Piano Integrato d’Istituto FESR “Ambienti per 

l’Apprendimento” è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi 

competenze specifiche nella progettazione e nel collaudo di laboratori e di attrezzature di 

supporto alla didattica; 

CONSIDERATO che il progetto deve concludersi entro il 31/10/2022; 

VISTA  la necessità di individuare, per la corretta esecuzione del progetto: 

- un esperto progettista 

- un esperto collaudatore; 

VISTO  il CCNL 29/11/2007; 

VISTA la determina n. 200/2021 del 7/12/2021 con la quale la sottoscritta Dirigente Scolastica è stata 

individuata quale RUP (Responsabile Unico Del Procedimento) per la realizzazione degli 

interventi a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU, 

autorizzati con nota n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021; 

 

DETERMINA   

   

di emanare un avviso di selezione interno, mediante valutazione comparativa, per l’individuazione 

ed il reclutamento di: 
N. 1 PROGETTISTA Esperto nel campo dell’utilizzo dei pannelli interattivi (monitor touch screen) 

nella didattica innovativa e delle attrezzature informatiche per la 

digitalizzazione della segreteria 

N. 1 COLLAUDATORE 

Esperto verificatore della conformità nel campo dell’utilizzo dei pannelli 

interattivi (monitor touch screen) nella didattica innovativa e delle 

attrezzature informatiche per la digitalizzazione della segreteria 

per l’attuazione del progetto autorizzato “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”. 

L’individuazione delle figure previste dal piano avverrà, nel pieno rispetto della normativa vigente, mediante 

selezione e reclutamento in base a criteri di qualificazione professionale ed esperienze maturate nell’ambito 

lavorativo.  

Si allega l’avviso di selezione interno per l’individuazione ed il reclutamento di n. 1 progettista e n. 1 

Collaudatore. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Simona Flammini 
firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii 


